DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2266

Cariacica (ES), quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

34

CHEGAS SIQUEIRA – matrícula nº 118.882, para
exercerem respectivamente a função de Gestora
e Fiscal do CONTRATO nº 099/2021, nos moldes
estabelecidos no Decreto Municipal nº 295/2021.
Cariacica/ES, 02/01/2024.

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

COMUNICADO – SEMHAB – PROCESSO
20883 – ANO 2022

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cariacica por meio da
Secretaria Municipal de Habitação– SEMHAB,
vem, através do presente Edital, INTIMAR a
Senhora, VANUSA TOTOLA BATISTA referente ao
processo Nº20883/2022 sobre o
INDEFERIMENTO do benefício do ALUGUEL MAIS
CIDADÃO em razão do não enquadramento e
atendimento aos requisitos do Decreto Municipal
nº 246/2022. Oportunizando ao munícipe o
contraditório e ampla defesa, pelo prazo de 30
dias.
Cariacica/ES, 09 de janeiro 2024.

WELINGTON SILVA
Secretário Municipal de Habitação

COMUNICADO – SEMHAB – PROCESSO

32099 – ANO 2022
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cariacica por meio da
Secretaria Municipal de Habitação– SEMHAB,
vem, através do presente Edital, INTIMAR a
Senhora ROSEMARY MOREIRA MAGNAGO
KAPITKY, referente ao processo Nº 32099/2022
sobre a SUSPENSÃO do benefício do ALUGUEL
MAIS CIDADÃO, importante destacar que nos
termos do artigo 1º do Decreto nº 246/2022, o
benefício do aluguel mais cidadão destina-se a
atender de forma emergencial e temporária os
munícipes que se enquadrem nos critérios legais
e que não disponham de condições financeiras
que lhe permitam arcar com os custos do
aluguel. Assim, uma vez modificada a situação
financeira da Requerente, imperiosa a suspensão
do benefício anteriormente concedido. Devendo
ser-lhe dada ciência para eventual exercício do
contraditório e da ampla defesa no prazo legal
de 30 dias.
Cariacica/ES, 09 de janeiro 2024.

WELINGTON SILVA
Secretário Municipal de Habitação

AVISO DE ANULAÇÃO DE EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2023
(LEI PAULO GUSTAVO)

O MUNICÍPIO DE CARIACICA, através da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo –
SEMCULT, torna público para o conhecimento
dos interessados que, conforme parecer jurídico

proferido no Processo Administrativo n.º
32.539/2023, fica anulado o Edital de
Chamamento Público n.º 002/2023 da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo e todos os atos
dele decorrentes, em razão de inconsistências
verificadas no termo edilício.
Assim sendo, será publicado novo edital,
oportunamente divulgado através do Diário
Oficial do Município e no site oficial da Prefeitura
Municipal.
Cariacica-ES, 09 de janeiro de 2024.

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

AVISO DE ANULAÇÃO DE EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2023
(LEI PAULO GUSTAVO)

O MUNICÍPIO DE CARIACICA, através da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo –
SEMCULT, torna público para o conhecimento
dos interessados que, conforme parecer jurídico
proferido no Processo Administrativo n.º

33.398/2023, fica anulado o Edital de
Chamamento Público n.º 003/2023 da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo e todos os atos
dele decorrentes, em razão de inconsistências
verificadas no termo edilício.
Assim sendo, será publicado novo edital,
oportunamente divulgado através do Diário
Oficial do Município e no site oficial da Prefeitura
Municipal.
Cariacica-ES, 09 de janeiro de 2024.

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

*RESOLUÇÃO Nº 001/2024 – COMDIC
Aprova a Suspensão do Edital nº 002/2023
COMDIC referente ao Processo Eleitoral das
Organizações da Sociedade Civil para gestão
2024 – 2026 que foi publicado no DIO Cariacica,
em 2 janeiro de 2024.
O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DO IDOSO DE CARIACICA – COMDIC,
no uso das suas competências que lhe confere a
Lei Municipal nº 5.589 de 29 de abril de 2016 e
em conformidade com o Art. 25 item XVIII -
Aprovar e encaminhar, “ad referendum”,
assuntos de caráter administrativo, quando não
for possível reunir o Plenário para sua
deliberação;

RESOLVE:
Art. 1º - Suspender o Edital nº 002/2023
COMDIC que dispõe sobre a convocação das
entidades que atuam na área de atenção ao
Idoso no Município de Cariacica para o Processo
Eleitoral da Sociedade Civil para compor o
Conselho municipal dos Direitos do idoso de
Cariacica- COMDIC para o biênio de 2024 –
2026, tendo em vista que a data da publicação
desse Edital, foi posterior ao que consta no

EDITAIS

CONSELHOS MUNICIPAIS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2266

Cariacica (ES), quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

35

calendário aprovado em reunião extraordinária realizada em 22 de dezembro de 2023.
Parágrafo único – O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Cariacica – COMDIC, prima por realizar
seu trabalho enquanto Controle Social, baseado nas legislações existentes bem como em manter a
transparência e ética neste processo eleitoral.
Art. 2º – O Plenário reunir-se-á mensalmente a partir do mês de fevereiro em caráter ordinário conforme
calendário anual previamente aprovado, conforme o Art.18 do Regimento Interno do COMDIC, sendo
assim, a Comissão de Acompanhamento do Processo Eleitoral retomara suas atividades elaborando novo
Edital do Processo Eleitoral COMDIC referente ao biênio 2024-2026
Art. 3º -Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
Cariacica – ES, 5 de fevereiro de 2024.

MOISES DE SOUZA COSTA
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Cariacica – COMDIC

*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL N° 025/2015

MUNICIPIO DE
CARIACICA:27
15054900011
9

Assinado de forma
digital por MUNICIPIO
DE
CARIACICA:271505490
00119
Dados: 2024.01.09
18:34:53 -03'00'